
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE LL. PP.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n.  658 del  16-09-2021

Ufficio UFFICIO LL.PP. MANUTENZIONE                                                               CIG n. 8846134CB3

Oggetto: Avvenuta efficacia dell'aggiudicazione dei lavori relativi alla realizzazione di
un ascensore/piattaforma elevatrice nel Palazzo Comunale. CUP
E83D21002760001

L'anno  duemilaventuno addì  sedici del mese di settembre il Responsabile del Settore
GIARRATANA VITTORIO

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Vista la delibera di Giunta Municipale n° 6 del 20/01/2021 con la quale è stato approvato il

PEG provvisorio per l'esercizio 2021.

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni

al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

-Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 4 dell'8-02-2021 di " Approvazione del

Rendiconto della gestione per l'Esercizio 2019 ai sensi dell'art. 227 . D.L.gs n. 267/2000 e del

ripiano del disavanzo di amministrazione ai sensi dell'art. 188, D.L.gs 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000.

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la



gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

PREMESSO che:

- con Determina del Responsabile del Settore Tecnico n. 650 del 13/09/2021 è stato
aggiudicato l'affidamento dei lavori relativi alla realizzazione di un ascensore/piattaforma
elevatrice nel Palazzo Comunale, CUP E83D21002760001 CIG:  8846134CB3, in favore
dell'Operatore Economico TK Elevator Italia Spa Con sede legale in Via A. Volta nr.16
20093 – Cologno Monzese (MI), Partita IVA / Codice Fiscale 03702760962;
- nella stessa Determina del Responsabile del Settore Tecnico n. 650 del 13/09/2021 è stata
subordinata l'efficacia del provvedimento all'esito positivo delle verifiche dei requisiti di
ordine generale ai sensi dell'art. 80 del D.Lgs 50/2016 in capo all'Impresa aggiudicataria;

ATTESO che:
- sono state esperite le dovute verifiche nei confronti dell’aggiudicatario ai sensi della
normativa vigente;
- trattasi di affidamento diretto ai sensi dell'art.1 comma 2 lett. a) della Legge 11 Settembre
2020, n°120;
- è stato accertato il possesso dei requisiti dichiarati in fase di trattativa diretta dall'operatore
economico  TK Elevator Italia Spa Con sede legale in Via A. Volta nr.16 20093 – Cologno
Monzese (MI), Partita IVA / Codice Fiscale 03702760962;

RITENUTO di dover procedere dando atto dell’avvenuta efficacia dell’aggiudicazione;

VISTO il D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;

Accertata la propria competenza ad emettere il provvedimento

DETERMINA

per le motivazioni esplicitate in premessa

1. Dare atto che avverso il verbale relativo alla Td MePA n° 1820717 non risulta alcuna
contestazione o rilievo;

2.  Dichiarare l’intervenuta efficacia dell’aggiudicazione dei lavori relativi alla realizzazione
di un ascensore/piattaforma elevatrice nel Palazzo Comunale, CUP E83D21002760001
CIG:  8846134CB3 in favore dell'Operatore Economico TK Elevator Italia Spa Con sede
legale in Via A. Volta nr.16 20093 – Cologno Monzese (MI), Partita IVA / Codice
Fiscale 03702760962, in ragione del ribasso del 2,99% sull'importo a base d'asta di €
45.588,59 oltre ad  € 4.276,95 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso,
corrispondente ad un importo al netto del ribasso a corpo di € 48.502,44, oneri di
sicurezza inclusi per € 4.276,95, oltre IVA al 22% corrispondente ad € 10.670,54, per un
totale di €59.172,98.

Copia della presente determinazione sarà pubblicata come dettato dalla normativa vigente in
materia di trasparenza.

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.351 del 16-09-2021
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Il Responsabile del Procedimento
f.to ALAIMO ROSARIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP
f.to ING. GIARRATANA VITTORIO

__________________________________________________________________________
Si appone il visto In attesa  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.351 del 16-09-2021
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


